
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

                                                                                                                                                 
                              DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 31  del   21 /05/2020

Oggetto: Conferma tariffe servizio idrico integrato anno 2020.

L’anno Duemilaventi il giorno  (21) del mese di Maggio  alle ore 17:20 nella sala Consiliare del 
Comune  suddetto  all’uopo individuata,  con  decreto  sindacale  n.01/2020,la  Giunta  Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X

CARULLO PIERO Vice Sindaco X

AIELLO ANTONELLO Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà.

 Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente:
che gli intervenuti sono in numero legale,

che  tutti  i  presenti,  muniti  dei  dispositivi  di  sicurezza  (mascherine  e  guanti)  sono  disposti 
assicurando tra di  loro la distanza ben oltre quella minima di un metro,  prescritta dai DPCM in 
materia di emergenza sanitaria da COVID-19;

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000:

In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato;

 In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario;



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione G. C. N° 10 del 25/2/2002, con la quale sono state confermate, per l'anno 
2002, le tariffe del servizio idrico integrato;
Vista la  delibera  G.C.  n.  52  del  09/05/2013  ad  oggetto:  “Adeguamento  tariffe  servizio  idrico 
integrato”;
Vista la delibera G.C. n. 24 del 22/03/2018 ad oggetto: “Conferma tariffe servizio idrico integrato 
anno 2018”;
Vista la delibera G.C. n. 16 del 07/03/2019 ad oggetto: “Conferma tariffe servizio idrico integrato 
anno 2019”; 
Ritenuto di confermare, per l’anno 2020, le predette vigenti tariffe essendo garantita la copertura dei 
costi del servizio idrico integrato al 100%;
Preso  atto  del  Decreto  Ministeriale  del  13  Dicembre  2019,  pubblicato  nella  GU  n.295  del 
17/12/2019  che  ha  prorogato  al  31  marzo  2020  il  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di 
previsione  2020/2022  da  parte  degli  Enti  locali,  più  volte  ulteriormente  differito  per  ultimo  al 
31/07/2020 per effetto della L. n. 27 del 24/04/2020 ( G.U.n. 101del 29/04/2020) , di conversione 
del  D.L.  18/2020 ( Decreto Cura Italia);
Visto il redigendo bilancio di previsione pluriennale finanziario 2020/2022;
Visto il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico;
Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  espresso  dal  responsabile  del  servizio 
finanziario; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)  Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)  Di confermare, per l’anno 2020, le tariffe del servizio idrico integrato, così come determinate con 
delibera G. C. N° 10 del 25/2/2002, ed adeguate con delibera G. C. N° 52 del 9/5/2013, nel modo 
seguente:

     USO DOMESTICO:
     Minimo garantito mc 36 € 23,00 -
     Da mc 37 a mc 150 € 0,50 -
     Da mc 151 a mc 250 € 0,60 -
     Da mc 251 a mc 9999 € 0,70 -
    USO NON DOMESTICO:
     Minimo garantito mc 36 € 23,00 -
     Da mc 37 a mc 150 € 0,52
     Da mc 151 a mc 250 € 0,62 -
     Da mc 251 a mc 9999 € 0,72 -

     ALLACCIO E VOLTURE: € 25,82 -
     
     TARIFFA SERVIZIO FOGNATIRA (ACQUE REFLUE): € 0,10670 - 

     TARIFFA DEPURAZIONE: € 0,31388 –

Di allegare copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del 
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario pluriennale 2020/ 2022 – annualità 2020, così come 
previsto dall'art. 172, comma 1, lett. e), del D. Lgs267/2000



Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione
DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Bartolotta Francesco                                                                               f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà
________________________________________________________________________________

                                                                                    
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza
     28/05/2020  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N°
      267/2000).
()  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-
        line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Martirano, 28/05/2020

    IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Dr.ssa Rosetta Cefalà

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 31 del 21 /05/2020

	DELIBERA

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

